
1/1 

  

Konecranes Plc, P.O. Box 661, (Koneenkatu 8), FI-05801 Hyvinkaa, Finsko Tel. +358 (0)20 427 11 

Fax +358 (0)20 427 2099 IČO 0942718-2 Domicile Hyvinkaa, Finsko, www.konecranes.com 

 

 
červenec 2023 

Prohlášení o environmentální politice společnosti Konecranes 

Svět čelí velké výzvě, kterou je dodávat pro lidi nezbytné zboží a materiály a zároveň zachovat vzácné zdroje a snižovat 

emise. Ve společnosti Konecranes jsme odhodláni přispět k dosažení dekarbonizovaného a cirkulárního světa. Jsme 

zavázáni pomáhat zákazníkům dosahovat jejich cílů v oblasti dekarbonizace prostřednictvím našich řešení a své sliby 

jsme odhodláni plnit. Začleněním cirkulárních řešení do každého článku hodnotového řetězce maximalizujeme hodnotu 

životního cyklu a zároveň eliminujeme odpad. Pracujeme také na dosažení uhlíkově neutrálních provozů. Klimatické 

ambice společnosti Konecranes jsou v souladu s Pařížskou dohodou, která usiluje o snížení globálního oteplování na 

1,5 °C. Nejenže je to prospěšné pro životní prostředí, ale má to také dlouhodobou hodnotu pro naši firmu 

a zainteresované strany. 

Zavázali jsme se k následujícím cílům: 

• Snížení emisí skleníkových plynů rozsahu 3 v hodnotovém řetězci o 50 % do roku 2030 (výchozí rok 2019). 

• Dosažení uhlíkové neutrality vlastních provozů do roku 2030. 

• Maximalizace hodnoty životního cyklu našich produktů a servisních řešení. 

• Snížení odpadu a maximalizace míry recyklace odpadu. 

• Zvýšení účinnosti zdrojů minimalizací množství používaných surovin a spotřeby vody. 

Abychom těchto cílů dosáhli, stanovili jsme si vysoké environmentální normy pro své činnosti, 

nabízené produkty, subdodavatele a další obchodní partnery. Co děláme: 

• Snižujeme emise skleníkových plynů tím, že vytváříme udržitelnější nabídku produktů, zvyšujeme 

energetickou účinnost a přecházíme na obnovitelnou energii. 

• Prosazujeme cirkulární ekonomiku maximalizací hodnoty životního cyklu našich řešení. Při návrhu produktů 

se zaměřujeme na možnost údržby a oprav a na energetickou účinnost a efektivitu materiálů. Naším cílem je 

maximalizovat v našich produktech využití recyklovaných a recyklovatelných materiálů. 

• Chráníme přírodu tím, že zabraňujeme vypouštění škodlivin do ovzduší, vody a půdy a minimalizujeme 

hlučnost a světelné znečištění. Vyhýbáme se používání nebezpečných látek a dodržujeme postupy pro 

odpovědné nakládání s chemikáliemi. 

• Zvyšujeme ekologické povědomí mezi zaměstnanci a obchodními partnery. 

• Stanovujeme požadavky pro své dodavatele a subdodavatele. Prosazujeme spolupráci a partnerství na 

podporu systematické změny směrem k udržitelnější budoucnosti. 

• Snižujeme klimatická rizika dodržováním účinných postupů řízení rizik. Naším cílem je rovněž využívat 

potenciál, který nabízí identifikace příležitostí napříč hodnotovým řetězcem. 

• Plníme nebo překračujeme příslušné právní a jiné požadavky. Dodržujeme požadavky standardu ISO 14001 

pro systémy řízení ochrany životního prostředí a interní globální environmentální normy a jsme zavázáni 

k neustálému zlepšování. 

• Sledujeme naši efektivitu a zajišťujeme otevřenou a transparentní komunikaci o svých výkonech. 

Odpovědnost za environmentální otázky platí ve společnosti Konecranes pro všechny. Vlastníkem tohoto Prohlášení 

o environmentální politice je tým pro udržitelnost. 

Usilujeme o dekarbonizovaný a cirkulární svět pro zákazníky i společnost. 

Anders Svensson 
Prezident a výkonný ředitel 
 
 

 
 

http://www.konecranes.com/

